
AYUNTAMIENTO
Servicio de Cultura 

CIF: P3412000F – AVENIDA VALLADOLID, 26 – 34004 – Palencia - Tfno. 979 71 81 87

Expediente N.º: 2024/5497

Procedimiento: CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER, ASÍ 
COMO DE LOS SERVICIOS DE INSTALACIÓN, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y 
DESMONTAJE DE ILUMINACIÓN Y ORNAMENTACIÓN PARA SAN ANTOLÍN Y NAVIDAD 
2024, 2025 Y 2026.

Asunto: Providencia de Inicio

PROVIDENCIA DE INICIO

En uso de las atribuciones que me han sido delegadas mediante Resolución de la 

Alcaldía nº 2024/924, emitida con fecha diecinueve de febrero de 2024 sobre 

“Nombramiento de delegados y delegadas de área y servicio”.  

En virtud de lo establecido en el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de 

Contratos del Sector Público (LCSP), y a la vista del informe emitido por la Jefa del Servicio 

de Cultura, Turismo y fiestas motivando la necesidad del contrato en los términos previstos 

en el artículo 28 de esta Ley,

DISPONGO

PRIMERO. - Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación 

“Contrato mixto de suministro en régimen de alquiler y de los servicios de instalación, 

montaje, mantenimiento y desmontaje de iluminación y ornamentación para San Antolín y 

Navidad de los años 2024, 2025 y 2026”, promovido por la Concejalía de Identidad Cultural 

y Actividad Físico-Deportiva, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 

786.500,00 € desglosado en:

 Valor Estimado del contrato: 650.000,00 €.

 IVA (21%): 136.500,00 €  

 TOTAL: 786.500,00 € 

SEGUNDO. -  A la vista de la naturaleza del contrato, se evidencia que el Ayuntamiento no 

dispone de los medios personales y materiales necesarios, suficientes para ejecutar su 

objeto, lo que determina su necesaria contratación con una empresa externa del sector.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica
Firmado electrónicamente por Francisco Fernández Asensio

Concejal Delegado del Área de Identidad Cultura y Actividad Fco-Deportiva.

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 7bd5cd46c1464ad6b467b45ad70525e7001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

F
ra

n
ci

sc
o

 F
er

n
án

d
ez

 A
se

n
si

o
26

/0
4/

20
24

C
o

n
ce

ja
l I

d
 C

u
lt

u
ra

l y
A

ct
iv

id
ad

 F
ís

ic
o

 D
ep

o
rt

iv
a

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ac1945ca00da4276a8103fc40746256e001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2024-05-17T13:03:41+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




